
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Светлячок»  

села Сизовка Сакского района Республики Крым  

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55 

Тел.:+79787580401, e-mail  sadik_svetlychek-sizovka@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

  09.01.2023                                                                                                                          № 31 

с. Сизовка 

 

Об организации проведения профилактических прививок  

работникам МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка против  

коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2023 году 

 

Руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 17 сентября 1998 г. N 157-ФЗ "Об 

иммунопрофилактике инфекционных болезней", пунктами 64-67 СанПиН 3.3686-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней", 

приказом Минздрава России от 21 марта 2014 г. N 125н "Об утверждении национального 

календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям" (с изменениями и дополнениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить медицинскую сестру, Кадырову Э.Б., ответственным лицом за 

организацию прохождения вакцинации и сбор информации о прохождении 

вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-19) сотрудниками 

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка на 2023 год; 

2. Ответственному лицу за организацию прохождения вакцинации и сбор 

информации о прохождении вакцинации против коронавирусной инфекции 

(COVID-19) сотрудниками, Кадыровой Э.Б.: 

 регулярно информировать сотрудников о необходимости вакцинации против 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

 определять, согласно утвержденному национальному календарю 

профилактических прививок и календарю профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, сроки прохождения вакцинации против 

коронавирусной инфекции (COVID-19) сотрудниками, сроки предоставления 

информации о прохождении вакцинации против коронавирусной инфекции 

(COVID-19) сотрудниками или об отказе от прохождения вакцинации против 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

 собирать сведения о согласии/несогласии прохождения вакцинации против 

коронавирусной инфекции (COVID-19) сотрудниками; 

 собирать сведения о противопоказаниях к прохождению вакцинации против 

коронавирусной инфекции (COVID-19) сотрудниками; 

 информировать сотрудников о возможности отстранения работника на 

основании пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 17.07.1998 № 157-ФЗ, абзаца 

восьмого части первой статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации в случае 

отказа от прохождения вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-19) 

без уважительной причины; 

 предоставлять сведения во врачебную амбулаторию с. Сизовка для 

проведения вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-19); 

3. Предоставить работникам, за исключением сотрудников, чьё непосредственное 

присутствие на рабочем месте обусловлено обеспечением непрерывных 

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru


технологических и иных процессов, необходимых для функционирования 

МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка, проходящим вакцинацию против 

коронавирусной инфекции (COVID-19), два оплачиваемых выходных дня на 

основании заявления работника; 

4. Делопроизводителю, Лариной А.Н., разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МБДОУ «Светлячок» с. Сизовка посредством сети 

«Интернет» в течении 10 рабочих дней; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ       Н.И. Чивильдеева 

«Светлячок» с. Сизовка      

 

С приказом ознакомлены: 
 

Ф.И.О. Подпись 
Дата 

ознакомления 
Ф.И.О. Подпись 

Дата 

ознакомлени

я 
Кадырова Э.Б.   Ибазерова Р.А.   

Кириченко С.Н.   Гащиц Г.О.   

Медведева О.В.   Меджитова Э.В.   

Андронатий Т.А.   Ткач Т.Ю.   

Мурасова З.Б.   Фурса Т.Т.   

Колесник Л.А.   Мозговая Е.В.   

Ярец Н.В.   Баран Н.М.   

Меджитов Р.И.   Ларина А.Н.   

Куликов А.А.   Денисов А.В.   

Сипаренко И.И.   Чивильдеев В.П.   

 


		2023-02-20T16:18:37+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




